
-+----------------------------------------------------------------------------------------+                                                                                                            

Regione Piemonte  - Provincia di  VERCELLI 

COMUNE DI GUARDABOSONE 

 

Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU 

(PNRR – Missione 1 – Componente C1 – Investimento 1.2) 

 

COMUNE DI GUARDABOSONE (Prov. di VERCELLI) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 

N.   37 

Data, 16/05/2023 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico di Abilitazione al Cloud e più precisamente 

migrazione del sistema del Comune in Cloud con aggiornamento della 

piattaforma su soluzione web based integrata con lo sportello on line del 

cittadino- CUP: H41C22001100006 - CIG: 976512868C 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 DATO ATTO che il Comune di Guardabosone  risulta destinatario di contributo per €. 47.427,00, giusto 

Decreto di Approvazione n. 85-1/2022- PNRR del Capo Dipartimento per la Trasformazione Digitale della 

Presidenza dei Consiglio dei Ministri (Finestra Temporale n.1) rientrante nei fondi PNRR Abilitazione al Cloud per 

le PA locali Comuni- Missione 1 – Componente C1 – Investimento 1.2 e Finanziato dall’Unione Europea 

NextGenerationEU, volto alla esecuzione del servizio denominato “Affidamento incarico di Abilitazione al Cloud e 

più precisamente migrazione del sistema del Comune in Cloud con aggiornamento della piattaforma su soluzione 

web based integrata con lo sportello on line del cittadino- CUP: H41C22001100006; 

CONSIDERATO che il contributo di cui in premessa sarà accertato ed incassato su CAP. PEG 2003/3 

COD.2010101  

 RIMARCATO che l’Amministrazione Comunale intende affidare incarico professionale per lo 

svolgimento del servizio di “Affidamento incarico di Abilitazione al Cloud per le PA Locali Comuni per i servizi : 

Demografici- Anagrafe; Demografici -Stato civile; ; Demografici-Giudici popolari; Demografici-Leva militare; 

Demografici-Elettorale; Statistica; Contabilità e ragioneria; Gestione Economica; Programmazione-Organizzazione 

controllo e più precisamente migrazione dei dati e degli applicativi informatici verso un ambiente cloud”;  

ACCERTATO che, sul Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione, è possibile procedere 

all’approvvigionamento della fornitura e del servizio in oggetto, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA);  

RILEVATO che, consultato il catalogo MePA, la ditta  Halley s.r.l corrente a Matelica (MC), ha 

disponibilità per la fornitura dei metaprodotti  “Affidamento incarico di Abilitazione al Cloud per le PA Locali 

Comuni per i servizi : Demografici- Anagrafe; Demografici -Stato civile; Demografici-Giudici popolari; 

Demografici-Leva militare; Demografici-Elettorale; Statistica; Contabiltà e ragioneria; Gestione Economica; 

Programmazione-Organizzazione controllo e più precisamente migrazione dei dati e degli applicativi informatici 

verso un ambiente cloud”;  

RITENUTO di dovere procedere, per i motivi espressi in narrativa, mediante affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 nonché dell’art. 1 c 1 e c.2 lett. a) della Legge 120/2020 e smi e, 

specificatamente, tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA) su MePA ; 

ACQUISITO il Codice Identificativo di Gara (CIG) 976512868C 

ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) ; 

RILEVATO altresì il sistema Informatico comunale (S.I.C. ) è il servizio  Saas realizzato da Halley e 

qualificato da Agid, con il quale e’ iscritto nell’elenco dei fornitori Saas qualificati; 

 VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2023 e Pluriennale 2023/25, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 19 in data 23/12/2022; 

   VISTO il DLgs 50/2016; 

 VISTO il DPR 207/2010; 

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

  



 

DETERMINA 

 

1. Di PRENDERE atto di quanto esposto in premessa;   

2. Di APPROVARE, la procedura di Affidamento incarico di Abilitazione al Cloud per le PA Locali Comuni per 

i servizi : Demografici- Anagrafe; Demografici -Stato civile;  Demografici-Giudici popolari; Demografici-

Leva militare; Demografici-Elettorale; Statistica;  Contabilità e ragioneria; Gestione Economica; 

Programmazione-Organizzazione controllo e più precisamente migrazione dei dati e degli applicativi 

informatici verso un ambiente cloud ; 

3. DI ACCETTARE l’offerta economica avanzata dalla Ditta Halley s.r.l corrente a Matelica (MC), di €. 

1.915,00 oltre IVA 22%, per un totale di €. 2.336,30   

4. Di AFFIDARE in via definitiva, giusta procedura MEPA  incarico alla Ditta Halley s.r.l corrente a 

Matelica (MC) per lo svolgimento del servizio di “cui in premessa; 

5. Di DARE ATTO che il codice CIG inerente la procedura in questione è il seguente: 976512868C 

6. Di DARE ATTO che la predette spesa risulta finanziata mediante contributo per €. 47.427,00, giusto 

Decreto di Approvazione n. 85-1/2022- PNRR del Capo Dipartimento per la Trasformazione Digitale della 

Presidenza dei Consiglio dei Ministri (Finestra Temporale n.2) rientrante nei fondi PNRR Abilitazione al 

Cloud per le PA locali Comuni- Missione 1 – Componente C1 – Investimento 1.2 e Finanziato dall’Unione 

Europea NextGenerationEU, volto alla esecuzione del servizio denominato “Affidamento incarico di 

Abilitazione al Cloud e più precisamente migrazione del sistema del Comune in Cloud con aggiornamento 

della piattaforma su soluzione web based - CUP : H41C22001100006”; 

7. Di QUANTIFICARE la spesa complessiva in €. 2.336,30- IVA 22% compresa; 

8. Di IMPUTARE la complessiva spesa di €. 2.336,30 -IVA 22% compresi sul cap. Peg 1043/1 COD 0108-

1030219 

9. Di TRASMETTERE copia del presente atto alla ditta incaricata; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Il Segretario Comunale 

Mollia Dr.ssa Antonella 

 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il sottoscritto Mollia Dr.ssa Antonella, in qualità di Responsabile del Servizio  esprime, sulla proposta del presente 

atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la  legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 

Data ___________       Il Segretario Comunale 

 Mollia dr.ssa Antonella 

  

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

si attestano la regolarita’ contabile, copertura finanziaria (art. 153 c.3,4 e 5 d.lgs.267/2000) e la 

registrazione dell’impegno di spesa  

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO          

         F.to: BENETTI Ornella   

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N. _______Reg. Pubbl. 

 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Guardabosone,  ________________ 

        IL MESSO COMUNALE   


